

Obra
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NATUREZA CONTINUA DE COLETA DE LIXO DOMICILIAR, BEM COMO: REMOÇÃO DE ENTULHOS, POLDAS, CAIAÇÃO DE MEIO-FIO, CAPINA, LIMPEZA DE ENCOSTAS NO MUNICÍPIO DE PIMENTEIRAS - PI

Bancos
SINAPI - 01/2026 - Piauí

B.D.I.
25,76%

Encargos Sociais
Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Planilha Orçamentária Analítica

1			SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA NO MUNICÍPIO DE PIMENTEIRAS - PI						161.636,76
1.1			COLETA REGULAR DE LIXO						37.040,73
1.1.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	90776	SINAPI	ENCARREGADO DE FRENTE COM ENCARGOS COMPLEMENARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	38,54	38,54	
Composição Auxiliar	95401	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENCARREGADO GERAL (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	0,67	0,67	
Insumo	00043463	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Encargos Complementares	H	1,0000000	0,17	0,17	
Insumo	00037372	SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Encargos Complementares	H	1,0000000	1,42	1,42	
Insumo	00037373	SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Encargos Complementares	H	1,0000000	0,11	0,11	
Insumo	00004083	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (HORISTA)	Mão de Obra	H	1,0000000	31,63	31,63	
Insumo	00037371	SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Encargos Complementares	H	1,0000000	0,48	0,48	
Insumo	00043487	SINAPI	EPI - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Encargos Complementares	H	1,0000000	1,57	1,57	
Insumo	00037370	SINAPI	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Encargos Complementares	H	1,0000000	2,49	2,49	
				MO sem LS =>	32,30	LS =>	0,00	MO com LS =>	32,30
				Valor do BDI =>	9,92			Valor com BDI =>	48,46
						Quant. =>	33,00	Preço Total =>	1.599,18

1.1.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	88241	SINAPI	AJUDANTE/COLETA DOMICILIAR	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	23,18	23,18	
Composição Auxiliar	95311	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	0,18	0,18	
Insumo	00000248	SINAPI	AJUDANTE DE OPERACAO EM GERAL (HORISTA)	Mão de Obra	H	1,0000000	15,79	15,79	
Insumo	00037373	SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Encargos Complementares	H	1,0000000	0,11	0,11	
Insumo	00043465	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Encargos Complementares	H	1,0000000	0,90	0,90	

Obra
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NATUREZA CONTINUA DE COLETA DE LIXO DOMICILIAR, BEM COMO: REMOÇÃO DE ENTULHOS, POLDAS, CAIAÇÃO DE MEIO-FIO, CAPINA, LIMPEZA DE ENCOSTAS NO MUNICÍPIO DE PIMENTEIRAS - PI

Bancos
SINAPI - 01/2026 - Piauí

B.D.I.
25,76%

Encargos Sociais
Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Planilha Orçamentária Analítica

1			SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA NO MUNICÍPIO DE PIMENTEIRAS - PI					161.636,76	
1.1			COLETA REGULAR DE LIXO					37.040,73	
1.1.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Insumo	00037372	SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Encargos Complementares	H	1,0000000	1,42	1,42	
Insumo	00037370	SINAPI	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Encargos Complementares	H	1,0000000	2,49	2,49	
Insumo	00043489	SINAPI	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Encargos Complementares	H	1,0000000	1,81	1,81	
Insumo	00037371	SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Encargos Complementares	H	1,0000000	0,48	0,48	
				MO sem LS =>	15,97	LS =>	0,00	MO com LS =>	15,97
				Valor do BDI =>	5,97			Valor com BDI =>	29,15
						Quant. =>	396,00	Preço Total =>	11.543,40

1.1.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	88241	SINAPI	AAJUDANTE/PODA DE ARVORE	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	23,18	23,18	
Composição Auxiliar	95311	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	0,18	0,18	
Insumo	00000248	SINAPI	AJUDANTE DE OPERACAO EM GERAL (HORISTA)	Mão de Obra	H	1,0000000	15,79	15,79	
Insumo	00037373	SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Encargos Complementares	H	1,0000000	0,11	0,11	
Insumo	00043465	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Encargos Complementares	H	1,0000000	0,90	0,90	
Insumo	00037372	SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Encargos Complementares	H	1,0000000	1,42	1,42	
Insumo	00037370	SINAPI	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Encargos Complementares	H	1,0000000	2,49	2,49	
Insumo	00043489	SINAPI	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Encargos Complementares	H	1,0000000	1,81	1,81	
Insumo	00037371	SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Encargos Complementares	H	1,0000000	0,48	0,48	
				MO sem LS =>	15,97	LS =>	0,00	MO com LS =>	15,97
				Valor do BDI =>	5,97			Valor com BDI =>	29,15

Obra
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NATUREZA CONTINUA DE COLETA DE LIXO DOMICILIAR, BEM COMO: REMOÇÃO DE ENTULHOS, POLDAS, CAIAÇÃO DE MEIO-FIO, CAPINA, LIMPEZA DE ENCOSTAS NO MUNICÍPIO DE PIMENTEIRAS - PI

Bancos
SINAPI - 01/2026 - Piauí

B.D.I.
25,76%

Encargos Sociais
Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Planilha Orçamentária Analítica

1			SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA NO MUNICÍPIO DE PIMENTEIRAS - PI					161.636,76
1.1			COLETA REGULAR DE LIXO					37.040,73
1.1.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
					Quant. =>	396,00	Preço Total =>	11.543,40

1.1.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	90777	SINAPI	Engenheiro civil	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	130,99	130,99	
Composição Auxiliar	95402	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JÚNIOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	1,82	1,82	
Insumo	00002706	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR (HORISTA)	Mão de Obra	H	1,0000000	123,98	123,98	
Insumo	00037372	SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Encargos Complementares	H	1,0000000	1,42	1,42	
Insumo	00037370	SINAPI	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Encargos Complementares	H	1,0000000	2,49	2,49	
Insumo	00043462	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Encargos Complementares	H	1,0000000	0,04	0,04	
Insumo	00043486	SINAPI	EPI - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Encargos Complementares	H	1,0000000	1,13	1,13	
Insumo	00037373	SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Encargos Complementares	H	1,0000000	0,11	0,11	
				MO sem LS =>	125,80	LS =>	0,00	MO com LS =>	125,80
				Valor do BDI =>	33,74			Valor com BDI =>	164,73
						Quant. =>	75,00	Preço Total =>	12.354,75

1.2	VARRIÇÃO E CAPINA MANUAL DE VIAS E LOGRADOUROS							25.674,88	
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Insumo	00004230	SINAPI	OPERADOR/CAPINA MECANICA	Mão de Obra	H	1,0000000	19,93	19,93	
				MO sem LS =>	19,93	LS =>	0,00	MO com LS =>	19,93
				Valor do BDI =>				Valor com BDI =>	25,06

Obra
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NATUREZA CONTINUA DE COLETA DE LIXO DOMICILIAR, BEM COMO: REMOÇÃO DE ENTULHOS, POLDAS, CAIAÇÃO DE MEIO-FIO, CAPINA, LIMPEZA DE ENCOSTAS NO MUNICÍPIO DE PIMENTEIRAS - PI

Bancos
SINAPI - 01/2026 - Piauí

B.D.I.
25,76%

Encargos Sociais
Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Planilha Orçamentária Analítica

1			SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA NO MUNICÍPIO DE PIMENTEIRAS - PI						161.636,76
1.1			COLETA REGULAR DE LIXO						37.040,73
1.1.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
					Quant. =>	308,00	Preço Total =>	7.718,48	

1.2.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	88241	SINAPI	AJUDANTE/COLETA DOMICILIAR	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	23,18	23,18	
Composição Auxiliar	95311	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	0,18	0,18	
Insumo	00000248	SINAPI	AJUDANTE DE OPERACAO EM GERAL (HORISTA)	Mão de Obra	H	1,0000000	15,79	15,79	
Insumo	00037373	SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Encargos Complementares	H	1,0000000	0,11	0,11	
Insumo	00043465	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Encargos Complementares	H	1,0000000	0,90	0,90	
Insumo	00037372	SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Encargos Complementares	H	1,0000000	1,42	1,42	
Insumo	00037370	SINAPI	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Encargos Complementares	H	1,0000000	2,49	2,49	
Insumo	00043489	SINAPI	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Encargos Complementares	H	1,0000000	1,81	1,81	
Insumo	00037371	SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Encargos Complementares	H	1,0000000	0,48	0,48	
				MO sem LS =>	15,97	LS =>	0,00	MO com LS =>	15,97
				Valor do BDI =>	5,97			Valor com BDI =>	29,15
					Quant. =>	616.00	Preço Total =>		17.956,40

1.3		SERVIÇO DE TRANSPORTE PARA COLETA E ATERRO SANITÁRIO							83.301,33
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Insumo	00004093	SINAPI	MOTORISTA cat. C/D	Mão de Obra	H	1,0000000	20,19	20,19	
				MO sem LS =>	20.19	LS =>	0.00	MO com LS =>	20.19

Obra
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NATUREZA CONTINUA DE COLETA DE LIXO DOMILIAR, BEM COMO: REMOÇÃO DE ENTULHOS, POLDAS, CAIAÇÃO DE MEIO-FIO, CAPINA, LIMPEZA DE ENCOSTAS NO MUNICÍPIO DE PIMENTEIRAS - PI

Bancos
SINAPI - 01/2026 - Piauí

B.D.I.
25,76%

Encargos Sociais
Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Planilha Orçamentária Analítica

1			SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA NO MUNICIPIO DE PIMENTEIRAS - PI						161.636,76
1.1			COLETA REGULAR DE LIXO						37.040,73
1.1.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
				Valor do BDI =>			Valor com BDI =>	25,39	
					Quant. =>	792,00	Preço Total =>	20.108,88	

1.3.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	7060	SINAPI	CAMINHÃO BASCULANTE TOCO	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	41,45	41,45	
Insumo	00037752	SINAPI	CAMINHAO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 11030 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 5,41 M, POTENCIA 185 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0000642	591.575,65	37,97	
Insumo	00037733	SINAPI	CACAMBA METALICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 6 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0000849	41.013,98	3,48	
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	10,67			Valor com BDI =>	52,12
					Quant. =>	264,00	Preço Total =>	13.759,68	

1.3.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	91383	SINAPI	CAMINHÃO BASCULANTE TRUNCADO	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	52,50	52,50	
Insumo	00037734	SINAPI	CACAMBA METALICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 10 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0000849	54.700,17	4,64	
Insumo	00037758	SINAPI	CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0000642	745.573,13	47,86	
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00

Obra
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NATUREZA CONTINUA DE COLETA DE LIXO DOMILIAR, BEM COMO: REMOÇÃO DE ENTULHOS, POLDAS, CAIAÇÃO DE MEIO-FIO, CAPINA, LIMPEZA DE ENCOSTAS NO MUNICÍPIO DE PIMENTEIRAS - PI

Bancos
SINAPI - 01/2026 - Piauí

B.D.I.
25,76%

Encargos Sociais
Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Planilha Orçamentária Analítica

1			SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA NO MUNICÍPIO DE PIMENTEIRAS - PI						161.636,76
1.1			COLETA REGULAR DE LIXO						37.040,73
1.1.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
				Valor do BDI =>	13,52		Valor com BDI =>	66,02	
					Quant. =>	264,00	Preço Total =>	17.429,28	

1.3.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	53858	SINAPI	Pá carregadeira sobre rodas	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	46,22	46,22	
Insumo	00004221	SINAPI	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	Material	L	7,6400000	6,05	46,22	
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	11,90		Valor com BDI =>	58,12	
					Quant. =>	132,00	Preço Total =>	7.671,84	

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Insumo	00004222	SINAPI	GASOLINA COMUM	Material	L	1,0000000	5,91	5,91	
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>			Valor com BDI =>	7,43	
					Quant. =>	75,00	Preço Total =>	557,25	

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Insumo	00004221	SINAPI	COMBUSTIVEL DIESEL	Material	L	1,0000000	6,05	6,05	
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>			Valor com BDI =>	7,60	

Obra
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NATUREZA CONTINUA DE COLETA DE LIXO DOMICILIAR, BEM COMO: REMOÇÃO DE ENTULHOS, POLDAS, CAIAÇÃO DE MEIO-FIO, CAPINA, LIMPEZA DE ENCOSTAS NO MUNICÍPIO DE PIMENTEIRAS - PI

Bancos
SINAPI - 01/2026 - Piauí

B.D.I.
25,76%

Encargos Sociais
Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Planilha Orçamentária Analítica

1			SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA NO MUNICÍPIO DE PIMENTEIRAS - PI						161.636,76
1.1			COLETA REGULAR DE LIXO						37.040,73
1.1.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
					Quant. =>	2.916,00	Preço Total =>	22.161,60	

1.3.7	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	92137	SINAPI	Caminhonete 4x4 a diesel	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	35,63	35,63	
Insumo	00004221	SINAPI	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	Material	L	5,8900000	6,05	35,63	
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	9,17			Valor com BDI =>	44,80
					Quant. =>	36,00	Preço Total =>	1.612,80	

1.4			FERRAMENTAS, E.P.I. E MATERIAL						15.619,82
1.4.1			FERRAMENTAS						4.567,78
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Insumo	00002711	SINAPI	CARRINHO DE MAO, EM ACO, COM CAPACIDADE DE *45 A 65* L / *100* KG, PNEU COM CAMARA	Material	UN	1,0000000	389,90	389,90	
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>				Valor com BDI =>	490,33
					Quant. =>	4,50	Preço Total =>	2.206,48	

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Insumo	00038403	SINAPI	PÁ	Material	UN	1,0000000	125,18	125,18	
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>				Valor com BDI =>	157,42

Obra
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NATUREZA CONTINUA DE COLETA DE LIXO DOMILIAR, BEM COMO: REMOÇÃO DE ENTULHOS, POLDAS, CAIAÇÃO DE MEIO-FIO, CAPINA, LIMPEZA DE ENCOSTAS NO MUNICÍPIO DE PIMENTEIRAS - PI

Bancos
SINAPI - 01/2026 - Piauí

B.D.I.
25,76%

Encargos Sociais
Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Planilha Orçamentária Analítica

1			SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA NO MUNICÍPIO DE PIMENTEIRAS - PI						161.636,76
1.1			COLETA REGULAR DE LIXO						37.040,73
1.1.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
					Quant. =>	7,50	Preço Total =>	1.180,65	

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Insumo	00038403	SINAPI	ENXADA	Material	UN	1,00000000	125,18	125,18	
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>				Valor com BDI =>	157,42
					Quant. =>	7,50	Preço Total =>	1.180,65	

1.4.2			E.P.I						3.129,93
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Insumo	00012892	SINAPI	LUVA DE PROTEÇÃO	Material	PAR	1,00000000	15,21	15,21	
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>				Valor com BDI =>	19,12
					Quant. =>	10,80	Preço Total =>	206,49	

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Insumo	00036145	SINAPI	BOTA DE PROTEÇÃO	Material	PAR	1,00000000	58,74	58,74	
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>				Valor com BDI =>	73,87
					Quant. =>	10,80	Preço Total =>	797,79	

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
--	--------	-------	-----------	------	-----	--------	------------	-------	--

Obra
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NATUREZA CONTINUA DE COLETA DE LIXO DOMILIAR, BEM COMO: REMOÇÃO DE ENTULHOS, POLDAS, CAIAÇÃO DE MEIO-FIO, CAPINA, LIMPEZA DE ENCOSTAS NO MUNICÍPIO DE PIMENTEIRAS - PI

Bancos
SINAPI - 01/2026 - Piauí

B.D.I.
25,76%

Encargos Sociais
Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Planilha Orçamentária Analítica

1			SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA NO MUNICÍPIO DE PIMENTEIRAS - PI					161.636,76
1.1			COLETA REGULAR DE LIXO					37.040,73
1.1.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Insumo	00045264	SINAPI	MASCARA DE PROTEÇÃO	Material	UN	1,00000000	35,51	35,51

MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
Valor do BDI =>				Valor com BDI =>	44,65
		Quant. =>	43,20	Preço Total =>	1.928,88

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Insumo	00036152	SINAPI	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	Material	UN	1,00000000	7,25	7,25

MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
Valor do BDI =>				Valor com BDI =>	9,11
		Quant. =>	21,60	Preço Total =>	196,77

1.4.3			MATERIAL					7.922,11
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Insumo	00037526	SINAPI	SACO DE LIXO PLASTICO	Material	UN	1,00000000	3,33	3,33

MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
Valor do BDI =>				Valor com BDI =>	4,18
		Quant. =>	1.800,00	Preço Total =>	7.524,00

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Insumo	00038400	SINAPI	VASSOURA 40CM COM CABO	Material	UN	1,00000000	40,59	40,59

MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
Valor do BDI =>				Valor com BDI =>	51,04

Obra
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE NATUREZA CONTINUA DE COLETA DE LIXO DOMILIAR,
BEM COMO: REMOÇÃO DE ENTULHOS, POLDAS, CAIAÇÃO DE MEIO-FIO,
CAPINA, LIMPEZA DE ENCOSTAS NO MUNICÍPIO DE PIMENTEIRAS - PI

Bancos
SINAPI - 01/2026 - Piauí

B.D.I.
25,76%

Encargos Sociais
Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos de
mão de obra, de acordo com as
bases.

Planilha Orçamentária Analítica

1			SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA NO MUNICÍPIO DE PIMENTEIRAS - PI						161.636,76
1.1			COLETA REGULAR DE LIXO						37.040,73
1.1.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
					Quant. =>	7,80	Preço Total =>	398,11	

Total sem BDI	128.566,13
Total do BDI	33.070,63
Total Geral	161.636,76